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INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wykonanie roboty budowlanej pn.: 

 

„Przebudowa świetlicy wiejskiej w Czekaju” 

 

Zamawiający zamieszcza wyjaśnienia do pytań przesłanych przez wykonawców:  

 

Pytania: 
Zauważone braki i zapytania odnośnie projektowanej Instalacji elektrycznej: 

1. Brak w opisie i w kosztorysach obmiaru robót demontażu istniejącej instalacji elektrycznej 

2. Brak zasilania klimatyzatora z rozdzielni (zarówno jednostki zewnętrznej jak i wewnętrznych 

(3 punkty odbioru) 

3. Brak obliczeń wymaganego poziomu natężenia w poszczególnych pomieszczeniach 

4. Brak instalacji niskoprądowych (instalacji RTV, internetowej i ewentualnie monitoringu) 

5. Na rys. instalacji odgromowej (w legendzie) jest zaznaczone uziemienie szpilkowe a na 

schemacie instalacji odgromowej brak (w jakim celu jest to uziemienie skoro jest 

projektowane uziemienie otokowe. 

6. Przewód zasilający od złącza do rozdzielni w budynku winien być YDY 4 x 10mm2. Punkt 

rozdziału przewodu PEN na PE i N winien być wykonany w rozdzielni (PGE Dystrybucja nie 

wyraża zgody na przewód ochronny w złączu pomiarowym). 

7. Wg aktualnych wytycznych z PGE Dystrybucja - łącznik izolacyjny FR w złączu pomiarowym 

ZL-1 na odejściu od strony odbiorcy nie może przerywać przewodu "N". 
 

Odpowiedzi: 
 

1. Demontaże instalacji elektrycznej wykonawca winien przeprowadzić równocześnie i łącznie 

z robotami budowlanymi (np. kucie ścian itp.) Wykonawca może wycenić te prace w cenie 

ryczałtowej. 

2. W rozdzielni RE 4x24 dla zasilania klimatyzatora przewidzieć dodatkowe zabezpieczenie 

różnicowo-prądowe 25/2P/0,03A oraz zabezpieczenie nadmiarowo prądowe B/16/1 , Podłą-

czenie urządzeń przewodem YDYżo 3x2.5mm2 , przewody sterujące YDY4x1,5mm2. 

Rozdzielnica RE4x24 (w kosztorysie i w przedmiarach poz. 6) uwzględnia kpl prefabrykat,  

a przewidziana rozdzielnica RE 4x24 pozwala na dodatkowe wyposażenie jw. bez jej zmiany. 

3. Zamawiający nie dopuszcza zmiany ilości opraw. Dopuszcza dowolność producenta, z za-

chowaniem podanych parametrów. Obliczenia poziomu natężenia są w posiadaniu projektan-

ta i zamawiającego mogą być udostępnione wykonawcy po zawarciu umowy na wykonanie 



 

 

 

 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich : Europa inwestujaca w obszary wiejskie” 

 

 

robót. Obliczenia są na konkretnych oprawach i udostępnianie ich może sugerować konkret-

ny typ opraw co nie powinno mieć miejsca.  

4. Obiekt o którym mowa nie wymaga instalacji o których mowa w pytaniu 4 więc skąd twier-

dzenie, że jest brak tych instalacji. Zamawiający nie przewiduje dla tego obiektu takich insta-

lacji  

5. Instalacja odgromowa - konkretnie uziemienie przewidziane jest powierzchniowe (otok z 

płaskownika FeZn 30  4 w ziemi na głębokości 0,8 m zgodnie z rysunkiem i opisem tech-

nicznym).  Szpilowy uziom jest dopuszczalny w miejscu rozdziału przewodu PEN na prze-

wód PE i N i dlatego jest w legendzie.  

6. Punkt rozdziału przewodu PEN na przewód PE i N wykonać w rozdzielnicy RE przewód za-

silający przyjąć YDY4x10mm2.  

7. Łącznik izolacyjny w złączu ZL-1 przyjąć FR 103 zamiast FR-104. Projekt dopuszcza sto-

sowanie innych aparatów, urządzeń, opraw niż to przewidziano w projekcie pod warunkiem 

zachowania wymaganych parametrów (zmiana nieistotna również w cenie). (wiążące ustale-

nia wykonawca uzyska od inwestora w uzgodnieniu z projektantem lub inspektorem nadzo-

ru) 

 
Pytania: 
1. W kwestii wykazania się doświadczeniem zawodowym, czy Zamawiający dopuszcza jedno za-

danie wykonane w przeciągu ostatnich pięciu lat ,a drugie z przed lat dziewięciu ? 

2. Projekt budowlany nie przewiduje izolacji poziomej ścian. Czy należy takową uwzględnić w 

wycenie ,na przykład metodą iniekcji ? 

 

Odpowiedzi: 

1. Warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie, w okresie ostatnich pięciu lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym 

okresie, co najmniej dwóch obiektów obejmująca swym zakresem remont, budowę, rozbudowę lub 

przebudowę budynków – świetlic wiejskich, domów kultury, budynków użyteczności publicznej o 

wartości robót min. 300 000,00 zł brutto każdy (załącznik nr 8a do SIWZ) 

2. W cenie poz. 32 kosztorysu budowlanego „Izolowanie powierzchni pionowych masą bitumicz-

ną…” uwzględnić  dodatkowo wykonanie przepony poziomej zewnętrznych ścian nośnych metodą 

iniekcji dwurzędowej grawitacyjnej w ścianach murowanych z cegły zwykłej. Przy wykonaniu ro-

bót stosować wymagania producenta systemu tj. m.in. w zakresie głębokości, kąta, rozstawu na-

wierceń, ilości iniektu. Przed wykonaniem robót Wykonawca przedstawi celem akceptacji Inspekto-

rowi Nadzoru kartę katalogową producenta systemu jaki ma zamiar zastosować oraz plan prac. 


